A dulach appellabatur, incitatus. Vir iste malignus ac pravus erat, Christianoque notamini hostis infestissimus. Imperii Turcici relictum ac vectigalium magnus chartularius primum fuerat; inspecta vero ejus solertia, et in consiliis ineundis ingenui acumine et promptitudine, quodque Christianis infensus esset, in Mesazontón seu Vezirorum ordinem princeps allegit. Is igitur aliquando hæc Morati dixit: *Quare, domine, fidei nostræ hostes internecione non dales? Cum enim ad tantum imperium Deus te prorexerit, ipsum negligis, nec in Christianos secundum Dei placitum animadvertis; quin imo humanus et longanimis infideles foves ac protegis. Id nequaquam Deo acceptum. Gladius porro tuus impiorum carnes devoret, donec ad unius Dei et magni prophetæ disciplinam convertantur.* Animum itaque aderte, o princeps, illudque castrum, quod Servia despota edificavit, nullatenus rebus nostris conducere, considera. Eo depellatur, et transitum a Servia in Hungariam nobis apertum habebimus. Fontes sempiternos ipsi eripiamus, qui aurum et argentum velut aquam perennem profundunt. Hungariam his opibus subigemus, inque Italiam postmodum projecti, fidei nostræ adversarios debellabimus. Princeps equidem vir simplicissimus, minime malus, hujus Satanæ verbis aures præbuit, et ad despotam Servia legatos destinat, qui castrum Smedrovum nuper extructam dedi peterent. Ad istius legatos despota respondit, jusjurandum fidemque datam in memoriam eis revocat, et contractæ aſſinitatis admonet. At tyrannus, ne minima quidem ratione talium despotæ monitorum habita, in eum movet, et per ætatem Smedrovum accessit. Exhausta erant castris horrea et reliqua cibariorum penus. Tempore igitur apto observato castrum obsidione cinxit, et ad tres menses integros ea protracta, 117 rebus necessariis deficientibus tandem deditur, fide data injuriam nulli illatum iri. Patrefactis itaque portis obsessi decedunt, et ad Moratem venerandum accessere. Istam obsidionem toleraverant primogenitus despotæ filius, ejusque avunculus Thomas Cantacuzenus. Ad castri custodia Turcorum præsidio valido imposito, illinc digressus Novopridum urbium aliarum matrem (metropolim) profisciscitur, eam expugnat, Turcorumque imperio cum universa Servia subjiit, et hieme superveniente Adrianopolim revertitur. Despotæ etiam ambos filios (quorum alter Adrianopoli agebat, dum Smedrovum oppugnabatur, alter eo dedito captus Adrianopolim ductus est) in Asiam viuctos, Amastrim consilio Phadulachi transmittit, oculosque utrique eruit. Draculius etiam per idem tempus obsequium ac